Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1599/2017

Requer informações referentes à
máquina esteira da Prefeitura Municipal.
(A)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO, que fomos procurados por moradores de áreas
rurais que necessitam do trabalho da referida máquina para melhorias no acesso a
suas moradias ou propriedades;

                      CONSIDERANDO, que é de nosso conhecimento que a bom tempo a
referida máquina estava com o vidro quebrado, motivo esse de estar sem uso.

REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

                    01 - Procede a informação de que a referida máquina está parada
devido a um vidro quebrado?

02 - Caso positivo, desde quando?

03 - Porque ainda não foi trocado o referido vidro?

04 - Mediante a necessidade de a máquina voltar à ativa existe

alguma previsão para que volte a funcionar?

                         05 - Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de Dezembro de 2017.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -